
  
   
                                       

Ministerstvo průmyslu a obchodu, Velvyslanectví USA v ČR, Eurocentrum Plzeň, 
Regionální hospodářská komora Plzeňského kraje, Svaz průmyslu a dopravy ČR, 

Americká obchodní komora v ČR, Business Innovation Center Plzeň a CzechInvest 

si Vás dovolují pozvat na seminář

Jak na obchod s USA? Jak pomůže Transatlantická dohoda o 
obchodu a investicích (TTIP)?

Kde najít vhodného obchodního partnera? Jak nejlépe financovat Váš vývoz a dovoz, 
jak se prezentovat na trhu USA, jakou roli hraje nepřímý obchod s USA přes Německo 

a další státy? 
Co změní TTIP? Jaké stávající překážky v obchodování s USA odstraní? 

Termín: Úterý 28. dubna 2015, od 9:00 do 12:30

Místo konání: Zastupitelský sál, Magistrát města Plzně, náměstí Republiky 1, 
Plzeň

Panelisté: Helen Peterson
Commercial Counselor, Velvyslanectví USA v ČR
Marko Velikonja
Senior Economic Officer, Velvyslanectví USA v ČR
Matyáš Pelant
vedoucí oddělení Amerik, Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Marino Radačič
referent oddělení Amerik, Ministerstvo průmyslu a obchodu
Pavel Fára
zástupce ředitele sekce mezinárodních vztahů, Svaz průmyslu 
a dopravy ČR
Hana Obrusniková
Senior Commercial  Specialist, Velvyslanectví USA v ČR



Ivana Vithová
Economic  Specialist, Velvyslanectví USA v ČR

Program:

Zástupce úspěšné české firmy obchodující s USA

09:00 - 9:30 Prezence účastníků

09:30 - 09:40 Úvodní slovo

09:40 - 10:00 Export do USA – základní průvodce: 
Ministerstvo průmyslu a obchodu představí výhody a překážky 
na americkém trhu, programy, aktivity a zdroje financování
exportu; možnosti dané spoluprací EGAP – ExIm pro export do 
třetích zemí a problematiku přímého/nepřímého obchodu s USA.

10:00 – 10:20 Hledání US dodavatelů
Americké velvyslanectví stručně představí své programy a 
poskytne bližší informace firmám, které mají zájem investovat v 
USA, promluví o potřebě amerických firem mít české agenty, 
distributory nebo joint venture partnery v České republice.

10:20 - 10:45 Transatlantické obchodní a investiční partnerství (TTIP)
Ministerstvo průmyslu a obchodu představí TTIP, stav 
vyjednávání a potenciální přínosy pro podnikatele. Co může TTIP 
přinést pro plzeňský region? 

10:45 - 11:30 Diskuse 

11:30 - 12:30 Individuální konzultace   

Jazyk prezentací: ČESKÝ A ANGLICKÝ (tlumočení není zajištěno)

Účastnický poplatek: Akce je bezplatná
UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK: 24. dubna 2015

REGISTRACE PŘIHLÁŠEK: cizkova@rhkpk.cz




